



OLIKA MEN LIKA
Fierspråkigt deltagarstöd

RÄTT ATT LEVA

Folkhögskolornas studeranderättsliga råd bedömer att en folkhögskola inte följt sina egna rutiner när det gäller utredning av mobbning. Deltagaren kan ha varit diskriminerad av skolan.

Olika men likas och Ensamkommandes Förbunds deltagare med diagnostiserad autism har utsatts för mobbning på en folkhögskola. Trots att deltagaren anmälde mobbningen upprepade gånger till personalen på folkhögskolan, inleddes ingen utredning kring det. Folkhögskolornas studeranderättsliga råd bedömer att folkhögskolan inte följt sina egna rutiner när det gäller anmälan och utredning av mobbning samt att rutinen i fråga inte är tillgänglig för folkhögskolornas deltagare. Olika men lika och Ensamkommandes Förbund vill även uppmärksamma att folkhögskolan kan ha diskriminerat deltagaren på grund av bristande tillgänglighet i sin verksamhet och brustit mot sin skyldighet att utreda mobbningsärendet.

Kontakta oss för mer information:

Sofia Quiroga, deltagarstödsansvarig Olika men lika

sofia.quiroga@abf.se

Mira Björkegren, projektledare Rätt att leva

mira.bjorkegren@ensamkommandesforbund.se

Ninni Wallström, socialpedagog Rätt att leva

ninni.wallstrom@ensamkommandesforbund.se

Arvsfondsprojekt Olika men Lika, som arbetar med och för personer som har någon form av funktionsnedsättning och som inte har svenska som modersmål, och Ensamkommandes Förbunds arvsfondsprojekt Rätt all leva har varit i kontakt med deltagaren som behövde stöd i sin kontakt med folkhögskolan. Det gällde flera veckor av förvärrad mobbning utan att folkhögskolan påbörjade någon utredning eller åtgärder.

Folkhögskolornas studeranderättsliga råd (FSR) har upplyst folkhögskolan om att de ej följt sina egna rutiner gällande anmälan av mobbning. Dessutom rekommenderar FSR att folkhögskolan tillgängliggör sin deltagarhandbok så att alla studenter får tillgång till informationen oavsett funktionsnedsättning. Vi ser denna rekommendation särskilt viktig med hänsyn till att folkhögskolan erbjuder utbildningar för personer som behöver särskilt stöd eller som har någon funktionsnedsättning som påverkar deras lärandeprocess.

Olika men Lika och Ensamkommandes Förbund vill dock uppmärksamma FSR på att de inte nämner under sina rekommendationer att deltagaren har autism och därmed kan folkhögskolan ha brustit ytterligare i sina skyldigheter. Alla folkhögskolor har en skyldighet att omedelbart utreda dessa incidenter och erbjuda särskilt stöd i sina verksamheter. Vi har hjälpt studenten att göra en anmälan om diskriminering till Malmö mot Diskriminering som nu utreder ärendet.

Länk till Folkbildningsrådets yttrande:

<https://folkbildningsradet.se/media/xokhkihw/yttrande-fran-fsr-om-eslovs-folkhogskola.pdf>